АДМИНИСТРАЦИЯ ЯРКУЛЬСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА
 КУПИНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2024                                                                                                      №  28
с.Яркуль

Об утверждении формы реестра муниципального имущества Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, структуры и Порядка формирования реестрового номера муниципального имущества

	Руководствуясь частью 5 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 10.10.2023 N 163н «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, администрация Яркульского  сельсовета Купинского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить структуру и Порядок  формирования реестрового номера  объекта  муниципального  имущества Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области согласно Приложению 1.
      2. Специалисту администрации Яркульского сельсовета Купинского   района (Сосуновой Е.С.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Яркульского сельсовета  Купинского района «Муниципальные ведомости» и разместить на официальном сайте администрации Яркульского сельсовета  Купинского района.
       3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Яркульского сельсовета                                                                                                             Купинского района Новосибирской области                         	М.А.Фоменко

Приложение  1
УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Яркульского сельсовета
Купинского района
Новосибирской области
от 16.05.2024 № 28

Порядок формирования реестрового номера объекта
муниципального имущества Яркульского сельсовета
Купинского района Новосибирской области

Реестр муниципального имущества (далее - Реестр) - информационная система, представляющая собой совокупность построенных на единых методологических и программно-технических принципах баз данных, содержащих перечни объектов учета и данные о них;
Ведение Реестра - ведение базы данных об объектах учета Реестра, занесение, обновление данных о них, исключение их из базы данных при изменении формы собственности, списании;
Муниципальное имущество - имущество (кроме денежных средств местного бюджета), подлежащее пообъектному учету в Реестре;
Муниципальная казна (далее - казна) - муниципальное имущество (кроме денежных средств местного бюджета), не закрепленное за муниципальными предприятиями и учреждениями;
Учет муниципального имущества - описание объекта учета с указанием его индивидуальных характеристик, позволяющее однозначно отличить его от других объектов;
Объект учета - отдельно взятое движимое или недвижимое имущество;
Реестровый номер объекта - индивидуальный, не повторяющийся номер, присваиваемый объекту при включении в Реестр;
Порядок учета муниципального имущества включает в себя присвоение объекту учета реестрового номера, описание объекта учета с указанием его индивидуальных характеристик, позволяющих однозначно отличить его от других объектов.
Данные об исключенных объектах учета переносятся в архив базы данных. При переносе данных об объектах учета в архив реестровый номер повторно не используется.
Реестровый номер присваивается каждому объекту учета муниципального имущества Яркульского сельсовета Купинского района Новосибирской области, который является уникальным для каждого объекта и состоит из 8 числовых разрядов:
1, 2 разряды - код субъекта Российской Федерации, на территории которого зарегистрировано юридическое лицо, имеющее муниципальное имущество (54);
3 разряд - номер раздела Реестра согласно Приложению 1 к настоящему Порядку;
4,5 разряды - код категории объекта учета согласно Приложению 2 к настоящему Порядку;
Последние три разряда (с 6 по 8) являются порядковым номером объекта учета муниципального имущества. В неиспользуемых левых разрядах этой группы ставится "0".

Приложение 1
к Порядку формирования реестрового
номера муниципального имущества

раздел 1 – недвижимое имущество;
раздел 2 – движимее имущество;
раздел 3- муниципальные  предприятия,  муниципальные учреждения

Приложение  2
к Порядку формирования реестрового
номера муниципального имущества

Код категории объекта учета
	№ п/п
	Объект учета
	Код

	1
	Жилые здания,  помещения
	11

	2
	Нежилые здания, помещения
	12

	3
	Земельные участки
	13

	4
	Сооружения
	14

	5
	Объекты и сооружения инженерной инфраструктуры
	15

	6
	Автомобильные дороги
	16

	7
	Транспортные средства
	21

	8
	Машины и оборудование
	22

	9
	Иное движимое имущество
	23

	10
	Акции акционерных обществ
	24

	11
	Доля (вклад) в уставном (складочном) капитале  хозяйственных обществ и товариществ
	25

	12
	Муниципальные унитарные предприятия
	  31

	13
	Муниципальные учреждения
	32